
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 72 del 07/06/2012     

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

OGGETTO: PASCOLI COMUNALI - DETERMINAZIONI 
 
L’anno duemiladodici,  addì  sette  del mese di giugno, alle ore 09h00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATI: 
 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- la l.r. n. 12/1996 e S.M.I. in materia di lavori pubblici; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il combinato disposto della vigente normativa regionale e comunale in materia di affidi in economia; 

 
DATO ATTO che: 

� il sig. Machet Ugo Salomone si è aggiudicato nel 2006 l’affitto del pascolo comunale del Collet, per 101 
kg di fontina; 

� il sig. Machet ha richiesto, per le vie brevi, un adeguamento del canone in ragione del peggioramento 
dello stato della pista (oggetto negli anni di alcuni interventi); 

  
RILEVATO che: 

� al tempo non erano pervenute offerte alternative; 
� in questi anni nessun altro operatore del settore ha manifestato interesse per l’area; 
� pascoli simili erano stati affidati, nel corso dell’asta 2006, a 50kg; 
� le condizioni del pascolo risultano in effetti peggiorate; 
� non pare probabile un’assegnazione, a breve termine, ad altro soggetto a migliori condizioni; 
 

SENTITA la Giunta condividere i suddetti rilievi; 
 
RITENUTO quindi equo procedere ad una riduzione del canone a 50kg di fontina; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

  
RICHIAMATI: 

- il bilancio di previsione 2012-2014, approvato con Deliberazione di C.C. n. 6 del 07.03.2012; 
- la deliberazione della G.C. n. 15 del 09.03.2012, con la quale è stata affidata la gestione del bilancio di 

previsione ai vari Responsabili di spesa e si approvava il piano dei centri di costo e dei fattori produttivi; 
 
Dato atto del visto di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 

 
1) Di ridurre, a partire dall’anno 2012, il canone di affitto del pascolo del Collet affidato al sig. Ugo 
Machet Salomone a 50kg; 

   
 
AG 

 
 

 
 
 
 
                                                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                                                                                                                                  - Dott. Alexandre GLAREY - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 12/06/2012  al 27/06/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 07/06/2012 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


